
Wijzigingsbesluit Mandaatregeling gemeente Dongen 2023 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Dongen en de burgemeester van 

Dongen, ieder voor zover het hun bevoegdheden betreft; 

  

overwegende dat: 

• als gevolg van de inwerkingtreding van de Omgevingswet het noodzakelijk is de huidige mandaat- 

regeling aan te passen aan het nieuwe wettelijke regime; 

• overwegende dat het om redenen van doelmatigheid wenselijk is om mandaat te verlenen voor 

het wegslepen op grond van de Wegenverkeerswet 1994; 

  

gelet op de artikelen van de gemeentewet en hoofdstuk 10 van de Algemene wet bestuursrecht; 

  

besluit: 

  

vast te stellen de navolgende wijziging van de Mandaatregeling gemeente Dongen 2019 

Artikel  I 
De Mandaatregeling Dongen 2019 wordt als volgt gewijzigd: 

A 

Achter de zin “Het nemen van besluiten op basis van de Wet algemene bepalingen omgevingsrecht, 

de Bouwverordening, de Woningwet en het Besluit brandveilig gebruik bouwwerken” wordt ingevoegd: 

“Na inwerkingtreding van de Omgevingswet wordt dit het nemen van besluiten op basis van de Omge- 

vingswet, het omgevingsplan, het Besluit kwaliteit leefomgeving, het Besluit activiteiten leefomgeving 

en het Besluit bouwwerken leefomgeving” 

B 

Achter de zin “Besluiten die niet passen binnen de Beleidsregels voor het buitenplans afwijken van de 

regels van het bestemmingsplan gemeente Dongen, artikel 2.12, eerste lid onder a onder 2º van de 

Wabo” wordt ingevoegd: “Na inwerkingtreding van de Omgevingswet wordt dit het nemen van besluiten 

in afwijking van of tot wijziging van het omgevingsplan” 

C 

De bepaling “Het nemen van handhavingsbesluiten op grond van de Algemene wet bestuursrecht 

(dwangsom, bestuursdwang) die verdere gaan dan het geven/verzenden van voorwaarschuwingen en 

het stilleggen van bouw- en sloopwerkzaamheden” wordt gewijzigd in: “Het nemen van handhavings- 

besluiten op grond van de Algemene wet bestuursrecht (dwangsom, bestuursdwang) die verdere gaan 

dan het geven/verzenden van (voor)waarschuwingen, het stilleggen van bouw- en sloopwerkzaamheden, 

het overbrengen en in bewaring stellen van een op een weg staand voertuig op grond van artikel 170 

van de Wegenverkeerswet, het overbrengen en in bewaring stellen van motorrijtuigen in het geval van 

gebleken onvoldoende rijgeschiktheid of rijvaardigheid dan wel het ontbreken van een behoorlijk 

zichtbare kentekenplaat op grond van artikel 130, vierde lid, 164, zevende lid en 174, eerste lid van de 

Wegenverkeerswet en het in verband hiermee verhalen van kosten” 

Artikel  II Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking één dag na bekendmaking. 

Artikel  III Citeertitel 
Dit besluit kan worden aangehaald als “Wijzigingsbesluit Mandaatregeling Dongen 2023” 

  

Aldus vastgesteld op 10 oktober 2023 door burgemeester en wethouders en de burgemeester, 

de secretaris, de burgemeester, 

mr. H.L.M. van Noort M.C. Bakermans 

Nr. 440924 

GEMEENTEBLAD 16 oktober 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Dongen 

Gemeenteblad 2023 nr. 440924 16 oktober 2023 1 


